
8. 1. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Vláda chce, aby v roce 2008 začal v ČR
fungovat digitální archiv

V roce 2008 by mělo v České republice
začít fungovat pracoviště pro dlouhodobé uchovávání archiválií v
digitální podobě. Kabinet premiéra Vladimíra Špidly dnes na návrh
ministra vnitra Stanislava Grosse rozhodl o tom, že projekt
digitálního archivu začne letos připravovat čtyřčlenný tým
specialistů. O přijetí návrhu informovala novináře mluvčí vlády
Anna Veverková.
   

Archiv, jehož existence je nutná kvůli rostoucímu množství
dokumentů v digitální podobě, by měl být hotov za tři roky.
Rutinně by mělo pracoviště při Státním ústředním archivu v Praze
začít fungovat o rok později.
   

Státní archivy nyní přejímají dokumenty téměř výhradně v
klasické podobě.
   

Podle vnitra bude ukládání digitálních dokumentů důležité i v
souvislosti se zákonem o elektronickém podpisu. Dokumenty ověřené
elektronickým podpisem totiž po přenosu na "klasický" nosič
ztrácejí průkaznost, konstatuje návrh.
   

Tým odborníků by měl při přípravě pracoviště úzce
spolupracovat s vysokými školami a výzkumnými pracovišti, která
se problematikou digitálních dat zabývají.
   

Stát počítá i se vznikem obdobných archivů v regionech.
Vyrůst by ale měly postupně až na základě zkušeností z provozu
centrálního pracoviště. Vytvoření digitálního archivu si vyžádá
rovněž vznik norem, které definují formáty dokumentů, případně
technickou stránku jejich převádění.
   

Praxe uchovávání informací v digitální podobě je běžná
například ve Velké Británii či Švédsku. Obdobná pracoviště
vznikají také v Německu a Nizozemsku.

http://ib.ctk.cz/infobanka/vysl/zprav/zprav_d.asp?LogQueryID=1487856&radek=7&skupina=aktu&celkz=100&prvni=1&zalozka=3#hit3


© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

